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Kommunstyrelsen 

Sjukhus i Nacka 
Motion den 23 mars 2015 av Christina Ståldal, Efson Goitom, Mikael Carlsson och Bosse 
Ståldal (NL) 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  
 
Kommunfullmäktige noterar att kommunen kontinuerligt för dialog med landstinget om 
utvecklad sjukvård i Nacka samt att beslut om utökning av sjukhusens kapacitet ligger hos 
landstinget. Den fortsatta utvecklingen av Nacka sjukhus kommer att bevakas och 
kommuniceras. Motionen anses därmed färdigbehandlad.  

Sammanfattning 
Motionärerna vill att kommunen via sina kontaktorgan med landstinget föreslår en stegvis 
utveckling av Nacka närsjukhus till ett fullskaligt sjukhus samt att resultatet av 
förhandlingarna återkopplas till Nackas invånare och till kommunfullmäktige.   
 
Nacka sjukhus är ett av de större lokala sjukhusen men det är inget fullskaligt akutsjukhus. 
Det finns enligt landstingsrådet inte heller några planer att det ska utvecklas i den 
riktningen. 
 
Kommunen för kontinuerligt dialog med landstinget genom såväl förtroendevalda som 
tjänstemannaorganisationen. Beslut om utökning ligger hos landstinget, som i dagsläget har 
för avsikt att utöka kapaciteten i Nacka till totalt 250 vårdplatser år 2019. Utökningen 
kommer att ske inom slutenvård såsom psykiatri, somatisk specialistvård och geriatrik.  
 
Förslagen i motionen 
Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att  

 snarast via sina kontaktorgan med landstinget föreslå att stegvis under en 10-
årsperiod utveckla Nacka närsjukhus till ett fullskaligt sjukhus.  

 återkoppla resultatet av förhandlingarna till Nackas invånare och till 
kommunfullmäktige 
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Förslagen är huvudsakligen motiverade enligt följande. 
 
Nackas befolkning kommer inom de närmsta tio åren att öka kraftigt. Nackalistan anser att 
det är hög tid att sätta sig ned och förhandla med landstinget om behovet av att bygga ut 
Nacka närsjukhus till en kapacitet som ett normalsjukhus, som kan ge snabb och effektiv 
akut- och sjukhusservice till regionens befolkning. Partiet pekar på att det redan idag är 
trafikstockningar på grund av en växande befolkning och underdimensionerad trafikapparat, 
och menar också att akut- och sjukhusvården i Stockholm går på knäna. Genom en succesiv 
utökning av kapaciteten skulle en framtida sjukhuskris kunna undvikas enligt motionärerna. 
 
Nacka kommuns samverkan med landstinget 
Regelbundna överläggningar äger rum mellan landstinget och kommunen genom såväl 
förtroendevalda som tjänstemannaorganisationen. Samarbetet sker bland annat inom ramen 
för sjukvårdsstyrelse söder. Det finns enligt näringslivsdirektör Anders Börjesson mark 
bredvid Nacka sjukhus med färdiga byggrätter. Beslut om utökning av sjukhusens kapacitet 
ligger dock hos landstinget och inte hos kommunen.  
 
En utveckling och utökning av Nacka sjukhus är en viktig fråga för Nacka kommun. Frågan 
är uppe för diskussion i de sammanhang där förtroendevalda och tjänstemän träffar 
landstinget. Det är dock landstinget som äger frågan om Nacka sjukhus kapacitet. 
 
Alliansmajoritetens ambitioner 
Alliansmajoritetens ambitioner vad gäller samverkan med landstinget och utökad sjukvård 
beskrivs i majoritetsprogrammet 2014-2018.  
 
En utmaning kommande år är att vården och omsorgen byggs ut i takt med att Nackas befolkning växer. 
 
Vi ser gärna också att sjukvården vid Nacka sjukhus byggs ut, för att våra invånare ska få en vård som 
är nära och tillgänglig. Kommunen ska söka samverkan med landstinget kring hur kommunens 
tillväxtambitioner med sikte på 2030 påverkar vårdbehoven. I ett första skede kan det handla om utbyggd 
barnsjukvård, fler vårdplatser och ytterligare funktioner kopplade till närakuten, men i en förlängning också 
till en förlossningsklinik. 
 
Landstingets ambitioner 
Enligt barn- och äldrelandstingsråd Ella Bohlin har landstinget en långsiktig plan för 
försörjningen av sjukhus i alla delar av länet, där Nacka ingår. I det budgetbeslut som togs i 
december 2014 fattade landstinget beslut om framtidens hälso- och sjukvård. För Nacka 
sjukhus innebär det enligt Bohlin en ombyggnation och utökning som sker år 2019, som ger 
en ökad kapacitet för slutenvård. Detta resulterar framför allt i fler plaster inom psykiatri, 
somatisk specialistvård och geriatrik. Efter utbyggnaden kommer Nacka sjukhus att ha cirka 
250 vårdplatser.  
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Sjukhusets inriktning är öppenvård med fokus på primärvård, närakut och somatisk 
specialistvård. En stor andel av öppenvården är kirurgisk och ortopedisk vård, samt 
diagnostik med röntgen och mindre laboratorium. Därmed är Nacka sjukhus ett av de 
större lokala sjukhusen, tillsammans med Sollentuna, Löwenströmska och Bromma. Det är 
dock inget fullskaligt akutsjukhus och det finns enligt landstingsrådet inte heller några planer 
att det ska utvecklas i den riktningen. Ytterst är det professionen som gör en medicinsk 
bedömning av behovet.  

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Kommunen för kontinuerligt dialog med landstinget genom såväl förtroendevalda som 
tjänstemannaorganisationen. Det finns mark bredvid Nacka sjukhus med färdiga byggrätter. 
Beslut om utökning av sjukhusens kapacitet ligger dock hos landstinget och inte hos 
kommunen. 
 
Nacka sjukhus kommer att genomgå en ombyggnation och utökning år 2019, vilket innebär 
fler platser inom psykiatri, somatisk specialistvård och geriatrik. Antalet vårdplatser kommer 
därigenom att öka, men det finns enligt landstingsråd Ella Bohlin inte några planer på att 
det ska utvecklas till ett fullskaligt akutsjukhus. Ytterst är det professionen som gör en 
medicinsk bedömning av behovet. Nackas befolkning växer och det ökade behovet av vård 
och omsorg är en utmaning. Ett fortsatt arbete för att få till fler vårdplatser behövs även i 
framtiden. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
En utökning av sjukhusens kapacitet är positiv för alla invånare i Nacka, även för barn och 
unga.  

Bilagor 
Motion 
 
 
 
 
 
Kersti Hedqvist   Anna Gidmark 
Enhetschef    Förnyelseenheten 
Förnyelseenheten 


